(3)  A Secretaria-Executiva do FSA apresentou proposta de Plano Anual de Investimentos 

2017 para consideração e deliberação do Comitê Gestor, na forma do artigo 10, § 1º, 

inciso II, do Regimento Interno.  

A proposta destina os recursos previstos na Lei Orçamentária Anual (LOA) para o 

exercício de 2017, no valor total de R$ 748.748.238,00 (setecentos e quarenta e oito 

milhões, setecentos e quarenta e oito mil e duzentos e trinta e oito reais), replicando 

os critérios utilizados na elaboração do Plano Anual de Investimento de 2016, além 

da inclusão de três novas ações: Coprodução Internacional para TV, Estímulo à 

diversidade, no âmbito da distribuição de conteúdos audiovisuais e Preservação